
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.387, 23 de outubro de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

38
7,

 2
3 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 1203, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018.

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça
RENATO BARÃO VARALDA para
participar de Reunião do Grupo de Trabalho
com objetivo de acompanhar a Política
Nacional de Socioeducaçâo da Comissão de
Infância de Juventude - CNMP, a ser realizado
no dia 24 de outubro de 2018, no Conselho
Nacional do Ministério Publico, em
Brasilia/DF.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n.° 08191.109509/2018-66.

RESOLVE:

Art. 10 Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça RENATO BARÃO

VARALDA para participar de Reunido do Grupo de Trabalho com objetivo de acompanhar

a Política Nacional de Socioeducação da Comissão de Infância de Juventude - CNMP, a ser

realizado no dia 24 de outubro de 2018, no Conselho Nacional do Ministério Público, em

Brasilia/DF.

Art. 20 0 afastame t dar a sem ônus para o Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios.

Dê-se c

LEO

X: \2018 TGAF'ORTARIAS \Afastamento sem emus \Afastamento RENATO B

a-se e publique-se.

OE BESSA



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

38
7,

 2
3 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 1204, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018.

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça
MÁRCIO COSTA DE ALMEIDA para
participar de Reunido do Grupo de Trabalho com
objetivo de empreender estudos tendentes ao
aprimoramento da Resolução CNMP n.° 76/2011
da Comissão de Infância de Juventude - CNMP, a
ser realizada no dia 24 de outubro de 2018, no
Conselho Nacional do Ministério Público, em
Brasilia/DF.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n°

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n.° 08191.109515/2018-13.

RESOLVE:

Art. 10 Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça MÁRCIO COSTA DE

ALMEIDA para participar de Reunido do Grupo de Trabalho com objetivo de empreender

estudos tendentes ao aprimoramento da Resolução CNMP n.° 76/2011 da Comissão de

Infância de Juventude - CNMP, a ser realizada no dia 24 de outubro de 2018, no Conselho

Nacional do Ministério Pal m Brasilia/DF.

Art. 2° 0 afastame

Federal e Territórios.

X: \ 2018 TGAPORTARIAS \Afastamento sem Onus\ Afastamento Marcio Costa

sem ônus para o Ministério Público do Distrito

e e publique-se.

CIE BESSA



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

38
7,

 2
3 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA- GERAL

Contratantes:  União  Federal  por  intermédio  do  Ministério  Público  do  Distrito

Federal e Territórios e a empresa COONOZCO – GESTÃO DO CAPITAL HUMANO

LTDA.  Processo:  08191.100690/2018-45.  Objeto:  Ministrar  a  Curso  de  Formação

Teórico  e  Prático  do  Modo  Vivencial  em  Círculos  Transformativos  e  Peacemaking

Circles (Círculos de Construção de Paz). Valor total: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI,

da  Lei  nº  8.666/93 atualizada.  Autoridade Superior:  RENATO LUQUEIZ SALLES –

Secretário-Geral Adjunto do MPDFT, em 19/10/2018.

RENATO LUQUEIZ SALLES
Secretário-Geral Adjunto do MPDFT

1/1



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

38
7,

 2
3 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Secretaria Geral
Secretaria de Gestão de Pessoas

Movimentações Internas  - Agosto/2018

Mat Nome Cargo Data Lotação Antiga Nova Lotação

2054 JOSE VANDERLEI SANTOS ROLIM
ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ESPECIALIZADO/GESTAO PUBLICA

01/08/2018 Ouvidoria
Procuradoria-Geral de Justica do Ministerio Publico do 
Distrito Federal e Territorios

2124 EDUARDO CARLOS DO NASCIMENTO TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 01/08/2018 Procuradorias de Justica Vice-Procuradoria-Geral de Justica Institucional

2142 SHIRLENE MORAIS RODOPOULOS CEDIDO PARA O MPDFT 08/08/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Corregedoria-Geral

2862 CAROLINA CAMPOS PALHANO XAVIER TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 08/08/2018 Secretaria de Tecnologia de Informacao - STI Secretaria de Atendimento a Saude - SAS

2893 SANIR MOREIRA DA SILVA FERRAZ ANALISTA DO MPU/DIREITO 01/08/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Procuradorias de Justica

3068 LUANA ROCHA DE SOUZA ANALISTA DO MPU/DIREITO 13/08/2018 Nucleo de Apoio Operacional Coordenadoria das Promotorias de Justica da Ceilandia

3356 JAINA ALVES MACEDO DE CAIRES ANALISTA DO MPU/DIREITO 08/08/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Procuradorias de Justica

3527 JAQUELINE DUARTE PINHEIRO ANALISTA DO MPU/DIREITO 03/08/2018 Procuradorias de Justica Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I

3592 TATIANE MARQUES DA SILVA ANALISTA DO MPU/DIREITO 13/08/2018 Procuradorias de Justica Vice-Procuradoria-Geral de Justica Institucional

3757 ADRIANA DE OLIVEIRA
ANALISTA DO MPU/SAUDE/SERVICO 
SOCIAL

08/08/2018 Secretaria de Atendimento a Saude - SAS Vice-Procuradoria-Geral de Justica Juridico-Administrativa

3899 THAISA PEREIRA BARBOSA TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 09/08/2018 Corregedoria-Geral Coordenadoria das Promotorias de Justica do Guara

4286 EDUARDO VIEIRA DA LUZ SILVA TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 29/08/2018
Centro de Producao, Analise, Difusao e Seguranca da 
Informacao - CI

Secretaria de Educacao Corporativa

4312 ELBER DOS SANTOS MOITINHO TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 27/08/2018
Coordenadoria das Promotorias de Justica de Santa 
Maria

Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justica da 
Infancia e Juventude e da Educacao

4345 MARLON AVILA FREITAS DE PAULA TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 21/08/2018 Assessoria de Controle de Designacoes Assessoria de Politicas Institucionais

4475 WARLISON GONCALVES DOS SANTOS TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 06/08/2018
Coordenadoria das Promotorias de Justica de 
Samambaia

Coordenadoria das Promotorias de Justica de Recanto das 
Emas

4518 FELIPE DE JESUS FIGUEIREDO DA SILVA ANALISTA DO MPU/DIREITO 13/08/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica do Gama Coordenadoria das Promotorias de Justica de Santa Maria

4566 CHRISTIANA DALLE DE SOUZA ROCHA TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 08/08/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Procuradorias de Justica

1/2



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

38
7,

 2
3 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Secretaria Geral
Secretaria de Gestão de Pessoas

Movimentações Internas  - Agosto/2018

Mat Nome Cargo Data Lotação Antiga Nova Lotação

4648 CARLA POLIANA DE FREITAS SILVA ANALISTA DO MPU/DIREITO 13/08/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica do Guara Nucleo de Apoio Operacional

4805 MAX HAINN MARIANO DA SILVA ANALISTA DO MPU/DIREITO 01/08/2018
Coordenadoria das Promotorias de Justica de Santa 
Maria

Coordenadoria das Promotorias de Justica de Recanto das 
Emas

4879 BRUNO CARVALHO AMARAL DIAS ANALISTA DO MPU/DIREITO 15/08/2018
Coordenadoria das Promotorias de Justica de 
Samambaia

Coordenadoria das Promotorias de Justica de Planaltina

4880 DIOGO DE LUCA CORREA ANALISTA DO MPU/DIREITO 13/08/2018
Coordenadoria das Promotorias de Justica de 
Samambaia

Coordenadoria das Promotorias de Justica de Recanto das 
Emas

4889 ADRIANA CHAGAS RIBEIRO ANALISTA DO MPU/DIREITO 13/08/2018 Nucleo de Apoio Operacional Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I

5047 KAREN AIRES BATISTA DOS SANTOS ANALISTA DO MPU/DIREITO 07/08/2018 Nucleo de Apoio Operacional Coordenadoria das Promotorias de Justica do Guara

5119 JEFFERSON LOPES DO CARMO TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 28/08/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Coordenadoria das Promotorias de Justica de Sao Sebastiao

5214 POLLYANA LARISSA OLIVEIRA SOUZA ANALISTA DO MPU/DIREITO 15/08/2018
Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justica da 
Infancia e Juventude e da Educacao

Coordenadoria das Promotorias de Justica da Ceilandia

5229 CLAUDIA ANGELO FOSCHETE TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 08/08/2018 Secretaria de Atendimento a Saude - SAS Secretaria de Tecnologia de Informacao - STI

5232 DAVID LEANDRO JORGE SOBRINHO ANALISTA DO MPU/DIREITO 13/08/2018
Coordenadoria das Promotorias de Justica de Recanto 
das Emas

Coordenadoria das Promotorias de Justica do Gama

5254 KARINE SUELEN PEREIRA LIMA ANALISTA DO MPU/DIREITO 16/08/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica da Ceilandia Coordenadoria das Promotorias de Justica de Samambaia

5318 FABIANA MARIA BARBOSA PASSOS LEVINO ANALISTA DO MPU/DIREITO 13/08/2018 Nucleo de Apoio Operacional Coordenadoria das Promotorias de Justica de Aguas Claras

5333 GABRIEL GONCALVES TEIXEIRA ANALISTA DO MPU/DIREITO 02/08/2018 Nucleo de Apoio Operacional
Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justica de 
Brasilia II

5334 YARA YASEM GUIMARAES METZKER ANALISTA DO MPU/DIREITO 01/08/2018 Nucleo de Apoio Operacional Nucleo de Controle e Fiscalizacao do Sistema Prisional

5362 CAROLINE BARBOSA FERREIRA ANALISTA DO MPU/DIREITO 13/08/2018
Coordenadoria das Promotorias de Justica de 
Brazlandia

Coordenadoria das Promotorias de Justica de Aguas Claras

5399 TIAGO NUNES FERREIRA COSTA ANALISTA DO MPU/DIREITO 16/08/2018
Coordenadoria das Promotorias de Justica de 
Planaltina

Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brazlandia

2/2



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

38
7,

 2
3 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Secretaria Geral
Secretaria de Gestão de Pessoas

Movimentações Internas  - Setembro/2018

Mat Nome Cargo Data Lotação Antiga Nova Lotação

1904 LENANDA SOLKIVA PINTO SCAFUTTO TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 21/09/2018 Procuradorias de Justica Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I

2167 MARIA DE LOURDES SANTOS SANTANA CEDIDO PARA O MPDFT 24/09/2018
Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justica de 
Brasilia II

Coordenadoria das Promotorias de Justica do Paranoa

4402 IURI JIVAGO GURGEL FERNANDES ANALISTA DO MPU/DIREITO 21/09/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Procuradorias de Justica

4757 NATHALIA MAIA NOBRE ROCHA SAFFI TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 17/09/2018 Secretaria de Comunicacao
Procuradoria-Geral de Justica do Ministerio Publico do Distrito 
Federal e Territorios

4879 BRUNO CARVALHO AMARAL DIAS ANALISTA DO MPU/DIREITO 24/09/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Planaltina
Grupo de Atuacao Especial de Combate ao Crime Organizado - 
GAECO

4985 JOAO HENRIQUE LOPES PEREIRA TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 24/09/2018 Coordenadoria das Promotorias de Justica do Paranoa Secretaria de Comunicacao

5245 SERGIO MERENCIO ANDRADE TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 10/09/2018 Secretaria de Projetos e Obras - SPO Procuradorias de Justica



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

38
7,

 2
3 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ÍJ^J , DE j^j DE OUTUBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 
setembro de 2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.106000/2018-61. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor GUSTAVO NOGUEIRA LESSA, Chefe da 

Seção de Educação Presencial, matrícula 4972, para exercer o encargo de GESTOR da 

NOTA DE EMPENHO n° 625/2018, e o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, Chefe 

da Divisão de Treinamento, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR 

SUBSTITUTO. 

Art :. 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

38
7,

 2
3 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° <^ ,DE jq DE OUTUBRO DE 2018. 

O SECRETARIO-GERAL DO MINISTÉRIO PUBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.111879/2018-63, 

RESOLVE: 

Designar a servidora PRISCILA ALVES DE ARAÚJO, matrícula 5265-

5, Técnico do MPU/Administração do quadro da Procuradoria Geral da República, para 

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 

Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa da Saúde da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Brasília I. código FC-03 (64001043), dispensando, a contar de 

18/10/2018, a servidora CAROLINA MALUGANE ROCHA MELLO, matrícula 4347-8. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

7. ,2(1IK DG'PORTARlAS\CC e FC - DG\0XI9! 1 1 IX7'>-2(I18-63 (substituto) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

38
7,

 2
3 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° RH 3 , DE ]Cf DE OUTUBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.111998/2018-16, 

RESOLVE: 

Designar a servidora ANA PAULA RESENDE SILVEIRA, matrícula 

4792-9, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, no período de 22/10/2018 a 31/10/2018. o cargo em comissão de Assessor Chefe 

de Gabinete de Promotoria I da 3
a

 Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da 

Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias 

de Justiça de Sobradinho. código CC-01 (78001041). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z \20IX\DG\PORTARIAS\OC e FC - DGV0819I.I11998-2018-16 (subsntulo por período> doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

38
7,

 2
3 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° <£/S^/ ,DE jCj DE OUTUBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.110992/2018-21, 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Designar a servidora DANIELE ALVES DE SOUZA 

COELHO, matrícula 4534-9. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público 

da União, para substituir, no período de 22/10/2018 a 04/11/2018, o cargo em comissão de 

Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 9
a

 Promotoria de Justiça Criminal da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia, código CC-01 (72001067). 

Art. 2
o

 Dispensar, a contar de 22/10/2018, a servidora PATRÍCIA 

BARROS ARAÚJO, matrícula 4692-2, Analista do MPU/Direito da carreira do 

Ministério Público da União, do encargo de substituta do cargo em comissão de Assessor 

Chefe de Gabinete de Promotoria I da 9
a

 Promotoria de Justiça Criminal da Coordenadoria 

das Promotorias de Justiça da Ceilândia, código CC-01 (72001067). 

Z \20IX\DG\PORTARIAS\CC e FC - DG\OXl'íl 110992-2018-2] (substituto por período) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

38
7,

 2
3 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° <^H^> , DE ll DE OUTUBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.109985/2018-87, 

RESOLVE: 

Designar o servidor LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA, matrícula 4820-

8. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de 

Chefe da Seção de Análise de Direitos e Deveres da Secretaria de Gestão de Pessoas, 

código CC-01 (62050090), dispensando, a contar de 25/10/2018, o servidor JOÃO 
AUGUSTO CERQUEIRA, matrícula 5239-6. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z '2IIIX''DG PORTARIAS CC c FC - DG oxl'H 10WX5-201X-X7 (substituto) doe 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 1203/2018.................................................................................. p. 2
Portaria 1204/2018.................................................................................. p. 3

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 4
Extrato de Inexigibilidade de Licitação 162018........................................ p. 4
Movimentação Interna 08........................................................................ p. 5
Movimentação Interna 09........................................................................ p. 7
Portaria 941/2018.................................................................................... p. 8
Portaria 942/2018.................................................................................... p. 9
Portaria 943/2018.................................................................................... p. 10
Portaria 944/2018.................................................................................... p. 11
Portaria 945/2018.................................................................................... p. 12

Sumário......................................................................................................... p. 13


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 1203/2018
	Portaria 1204/2018

	Secretaria-Geral
	Extrato de Inexigibilidade de Licitação 162018
	Movimentação Interna 08
	Movimentação Interna 09
	Portaria 941/2018
	Portaria 942/2018
	Portaria 943/2018
	Portaria 944/2018
	Portaria 945/2018

	Sumário

